
 

 

 

Stránka 1 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, 
příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 
(DOBOVÁ FOTOGRAFIE) 

 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA 

2019 

 
 



 

 

 

Stránka 2 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Motto: ,,Není úspěchu bez úsilí.“ 
 

 

Obsah: 
1 Základní údaje .................................................................................................................... 3 
1.1 Lůžková péče ................................................................................................................... 6 
1.2 Psychiatrická ambulantní zdravotní péče ...................................................................... 10 
1.3 TMT – terénní mobilní týmy ......................................................................................... 11 
1.4 Dopravní zdravotní služba............................................................................................. 11 

1.5 Oblast sociální ............................................................................................................... 12 

1.6 Kvalita péče ................................................................................................................... 14 

1.7 Stížnosti ......................................................................................................................... 14 
1.8 Nežádoucí události ........................................................................................................ 15 
1.9 Rehospitalizace .............................................................................................................. 15 
1.10 Spokojenost ................................................................................................................... 16 

1.11 Společenská odpovědnost  ........................................................................... 17 

2 Personální členění ............................................................................................................ 17 
2.1 Charakteristika druhů zaměstnanců a pracovních poměrů: ........................................... 18 

2.1.1 Hlavní pracovní poměr ....................................................................................... 18 

2.1.2 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) .................................................................... 21 

2.1.3 Dohoda o provedení práce (DPP) ....................................................................... 21 
3 Hospodaření organizace ................................................................................................... 21 

3.1 Náklady ......................................................................................................................... 22 
3.2 Výnosy .......................................................................................................................... 22 
3.3 Aktiva a pasiva .............................................................................................................. 23 

3.4 Doplňková činnost 2019 ................................................................................................ 25 
3.5 Finanční prostředky z jiných rozpočtů .......................................................................... 25 

4 Investice ........................................................................................................................... 26 
4.1 Investice realizované Ústeckým krajem ........................................................................ 26 

5 Projekty EU investičního charakteru ................................................................................ 26 

6 Rezervní fond ................................................................................................................... 27 

7 FKSP ................................................................................................................................ 28 
8 Fond odměn ...................................................................................................................... 28 
9 Výrok auditora .................................................................................................................. 29 
10 Kontrolní činnost .............................................................................................................. 29 
11 Veřejné zakázky ............................................................................................................... 33 

12 Závěr ................................................................................................................................. 34 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Stránka 3 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

1 Základní údaje 
 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace   

439 85 Petrohrad č. 1  

IČ: 00829137  

DIČ: CZ 00829137, není plátce DPH  

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka 494  

 e-mail:    info@plpetrohrad.cz 

 web:    www.plpetrohrad.cz 

https://www.facebook.com/plpetrohrad 

 Telefon:    415 236 111  

Datová schránka ID: pnavb64  

 

Zřizovatelem je Ústecký kraj. Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje 

a odvolává Rada Ústeckého kraje. 

 

Vážení čtenáři, i v roce 2019 jsme pokračovali se stejným úsilím, jako v předešlých 

letech. Byl to dobrý rok, vyrovnali jsme se s nástrahami reformátorů a i navzdory zvýšení 

platů ve zdravotnictví a snižování počtu lůžek v naší léčebně, jsme dokázali zůstat 

v kladných číslech. Nesmíme však zapomenout, že jsme toho docílili za podpory 

zřizovatele, Ústeckého kraje, který nás v našich záměrech podporuje. Bez finanční 

pomoci bychom nemohli provozovat naše „Terénní mobilní týmy“ a nemohli bychom 

pro naše pacienty/klienty dělat tak potřebné komunitní služby. Podařilo se nám stejně 

jako v předešlých letech udržet ekonomickou stabilitu a personální rovnováhu. 

Je to dílo všech zaměstnanců léčebny a za skvělou práci, kterou vykonávají, jím patří 

poděkovat. 

 

mailto:info@plpetrohrad.cz
http://www.plpetrohrad.cz/
https://www.facebook.com/plpetrohrad


 

 

 

Stránka 4 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

V této zprávě najdete informace o činnosti jednotlivých úseků, o personální politice, 

o ekonomickém vývoji organizace, projektech EU, fondovém hospodaření, veřejnoprávní 

kontrole, veřejných zakázkách a o kulturních akcích a kdo naší činnost podporuje.  

 

Ing. Ladislav Henlín, ředitel 

 

Z podnětu tehdejšího karlovarského psychiatra a později hlavního psychiatra ČSR 

doc. MUDr. J. Prokůpka bylo v roce 1952 založeno léčebné psychiatrické zařízení s 200 

lůžky na zámku v Petrohradě.  

První název léčebny byl „Státní pracovní psychiatrické středisko“, které tehdy správně 

spadalo pod okres Podbořany, kraj Karlovy Vary.  Novým územním uspořádáním v roce 

1960 se dostalo pod správu okresu Louny a Severočeského kraje. Po začlenění 

do OÚNZ1 Louny se původní spíše azylové zařízení začalo přeměňovat na rajónní 

psychiatrickou léčebnu pro okres Louny a Chomutov.  

Po rozpuštění OÚNZ Louny se stala léčebna samostatným právním subjektem 

a od 1.1.1992 příspěvkovou organizací státu.  

Dne 1. ledna 2003 se stal zřizovatelem Ústecký kraj. Počet lůžek se snížil a celková 

kapacita se ustálila na 150-ti lůžcích následné psychiatrické péče. Od té doby bylo 

zřizovatelem investováno na opravy PLP2 několik desítek miliónů korun. 

 
Léčebna kromě lůžkové psychiatrické péče provozuje také psychiatrickou ambulanci 

v Podbořanech, v říjnu 2016 společně s FOKUS Labe otevřelo Centrum duševního zdraví 

(dále jen CDZ) v Chomutově. Z důvodu nesplnění standardů (personálního vybavení) pro 

CDZ jsme v roce 2017 vytvořili „Terénní mobilní tým“, jako budoucí zárodek CDZ. Od 

ledna 2018 provozujeme sociální službu - sociální rehabilitaci a od roku 2019 chráněné 

bydlení. Dnes disponujeme třemi „Terénními mobilními týmy“ na Podbořansku, Lounsku 

a Chomutovsku. 

                                                           
1 Okresní ústav národního zdraví 
2 Psychiatrická léčebna Petrohrad 



 

 

 

Stránka 5 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 6 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

1.1 Lůžková péče 
 

PLP disponuje k 31. 12. 2019 již 146-ti psychiatrickými lůžky následné péče, z toho je 

49 lůžek pro ženy a 97 lůžek pro muže. Dále jsou lůžka rozdělena do 5-ti stanic: 

 Stanice muži    32 lůžek 

 Stanice gerontologická muži  19 lůžek 

 Stanice ženy    28 lůžek 

 Stanice gerontologická ženy  21 lůžek 

 Stanice muži dlouhodobá péče 46 lůžek 

 

V hodnoceném roce byl vypracován v rámci Reformy psychiatrické péče Transformační 

plán PLP, na období roků 2019 – 2023. Cílem transformace je vytvoření kvalitní sítě 

komunitní péče tak, aby docházelo ke snižování počtu hospitalizací a zkracování délky 

pobytu v ústavní péči a následně ke snižování lůžkových kapacit v psychiatrických 

nemocnicích/léčebnách. Změna v systému péče o lidi s duševním onemocněním je 

systematické poskytování koordinované, vzájemně propojené péče zaměřené 

na zotavení pacienta. 

 

Plánované změny a časový horizont:  

1) Počínaje rokem 2019 postupně redukovat počet lůžek až do roku 2023 

na výsledných 120.  

2019 2020 2021 2022 

 

2023 

-4 -5 -6 -7 

 

- 8 

 

 

 



 

 

 

Stránka 7 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

ZDRAVOTNÍ VÝKONY – lůžková péče v období 2017 - 2019 

 2017 2018 2019 

Ošetřovací dny celkem 49862 49419 47845 

propustky 974 1011 889 

příjem 440 430 464 

propuštění 452 423 448 

zemřelo 5 7 6 

 

Ošetřovací dny postupně klesají v souladu s Transformačním plánem. Snižuje 

se i průměrná ošetřovací doba, ve sledovaném období byla 104,24 dnů. 

 

 

 

LŮŽKOVÝ FOND – LŮŽKA PSYCHIATRICKÁ 

STRUKTURA LŮŽEK 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2017 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2018 

VYUŽITÍ V % 

Rok 2019 

Stanice muži 89 84 80,4 

Gerontologická stanice muži 103 104 102,2 

Stanice ženy 79 77 82,4 

Gerontologická stanice ženy 104 101 91,7 

Stanice muži dlouhodobá 

péče 

90 84 87,6 

Celkem 93 90 87,4 

Průměrná ošetřovací doba 111,18 dnů 106,31 dnů 104,24 dnů 



 

 

 

Stránka 8 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

 

 

 

Počet přijatých a propuštěných pacientů 

 

OBDOBÍ 

2017 / 2018 / 2019 

ZAHÁJILO LÉČBU 

 

Z TOHO 

NEDOBROVOLNĚ 

Počet přijatých a pacientů 440 / 430 /464 72 / 71 / 68 

z toho ženy 164 / 170/ 168 23 / 28 /20 

muži 276 / 260 / 296 49 / 43 / 48 

 

 

 

0,00

79,43

0,00

53,38

0,00
8,00

37,00

0,00 0,00

48,00

70,86

37,06

105,20

0,00 0,00
0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

H
l. 

m
. P

ra
h

a

Ji
h

o
če

sk
ý 

kr
aj

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 k
ra

j

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j

K
ra

j V
ys

o
či

n
a

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 k

ra
j

Li
b

er
e

ck
ý 

kr
aj

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 
kr

aj

O
lo

m
o

u
ck

ý 
kr

aj

P
ar

d
u

b
ic

ký
 k

ra
j

P
lz

e
ň

sk
ý 

kr
aj

St
ře

d
o

če
sk

ý 
kr

aj

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j

Zl
ín

sk
ý 

kr
aj

N
ei

d
e

n
ti

fi
ko

va
te

ln
ý 

kr
aj

CZ010 CZ031 CZ064 CZ041 CZ063 CZ052 CZ051 CZ080 CZ071 CZ053 CZ032 CZ020 CZ042 CZ072OSTAT

Průměrná ošetřovací doba hospitalizovaných 
pacientů: 01.01.2019 - 31.12.2019



 

 

 

Stránka 9 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

Přijetí doporučil 

 

2019 Počet Podíl (%) 

Praktický lékař 16 3,45 

Ambulantní psychiatr 180 38,79 

Lékař LSPP 3 0,65 

Lékař RZP 76 16,38 

Zdravotnické zařízení 137 29,52 

Bez doporučení lékaře 52 11,21 

 

 

 

 F00-F09 Organické duševní poruchy včetně symptomatických 
 F10-F19 Poruchy duševní a poruchy chování způsobené užíváním psychoaktivních látek 
 F20-F29 Schizofrenie, poruchy schizotypální a poruchy s bludy 
 F30-F39 Afektivní poruchy (poruchy nálady) 
 F40-F48 Neurotické, stresové a somatoformní poruchy 
 F50-F59 Syndromy poruch chování, spojené s fyziologickými poruchami a somatickými faktory 

F0 a G30   20,1%

F10    3,8%

F11-F19    2,9%

F2   50,3%

F30-F39 (bez 
F32-F33)    

1,8%

F32-F33    3,9%

F4 (bez F42)    4,1%

F42    0,0% F50    0,0%

F51
-

F59    
0,0
%

F60-F61    2,2%

F62-F69    0,0%

F7    9,2%

F8-F9    0,4% Ostatní    1,2%

Struktura diagnóz v období od 01.01.2019 do 
31.12.2019



 

 

 

Stránka 10 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 F60-F69 Poruchy osobnosti a chování u dospělých 
 F70-F79 Mentální retardace 
 F80-F89 Poruchy psychického vývoje 
 F90-F98 Poruchy chování a emocí se začátkem obvykle v dětství a v dospívání 
 F99 Neurčená duševní porucha 

 

 

Ochranné léčení ústavní psychiatrické bylo v hodnoceném období následující: 

OBDOBÍ 

 

ZAHÁJILO LÉČBU 

ústavní  

PROBÍHAJÍCÍ LÉČBA 

ústavní  

UKONČILO LÉČBU 

ústavní  

2019 6 11 2 

2018 5  12 3  

2017 4  15 5  

 

 

1.2 Psychiatrická ambulantní zdravotní péče 
 

Ambulance je jedno z detašovaných pracovišť PLP, místem výkonu jsou Podbořany, 

ul. Nádražní. Provoz ambulance je dva dny v týdnu, a to z důvodu nedostatku 

personálního vybavení na pozici lékař - psychiatr. V daném období došlo k výraznému 

zvýšení ošetřených pacientů, viz data v níže uvedené tabulce. 

 

AMBULANCE     

Přehled výkonů Počet ošetřených Počet výkonů Počet bodů 

2017 209 1101 372 805 

2018 254 1470 436 433 

2019 447 2673 844 622 

 



 

 

 

Stránka 11 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

1.3 TMT3 – terénní mobilní týmy 
 

Tato detašovaná pracoviště v Chomutově, Lounech a v Podbořanech jsou zárodky CDZ – 

Centra duševního zdraví. Týmy těchto pracovníků pravidelně pracují i na půdě 

psychiatrických léčeben, pacientům usnadňují přechod do sociálního prostředí 

a podporují je v plánování dalších kroků pro opětovné zapojení do společnosti.  

 

Týmy v hodnoceném období pracovaly pro západní oblast Ústeckého kraje, okresy 

Chomutov a Louny.  

 

Zajištění fungování týmu Centra duševního zdraví je otázkou personálního vybavení, 

které se nám postupnými kroky naplňuje. 

 

Pro TMT jsou uzavírány smlouvy se zdravotními pojišťovnami v odbornosti 914 -

psychiatrická sestra. To se odrazilo i v počtech výkonů. Činnost TMT byla zahájena 

v průběhu roku 2017. V týmu pracují kromě psychiatrických sester i sociální pracovníci, 

peer konzultant a psycholog. 

 

Přehled výkonů Počet ošetřených Počet výkonů Počet bodů 

2018 49 418 208 227 

2019 145 3066 1 239 570 

 

1.4 Dopravní zdravotní služba 
 

V PLP zajišťujeme převážně přepravu pacientů vlastním sanitním vozem (pondělí – pátek 

od 7 hod. do 15,30 hod.), mimo výše uvedenou dobu máme smluvně zajištěnou 

přepravu soukromou DZS4.  

 

                                                           
3 Terénní mobilní tým 
4 Dopravní zdravotní služba 



 

 

 

Stránka 12 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

 

DRNR PLP   

Počet výkonů UJETÉ KM CELKEM PŘEVEZENÝCH 

PACIENTŮ 

2017 17 600 351 

2018 15 260 347 

2019 26 741 648 

 

 

1.5 Oblast sociální 
 

S rozvojem sociálních služeb v kraji a v návaznosti na Reformu psychiatrické péče jsme 

zaregistrovali následující sociální služby: 

 Chráněné bydlení 

 Sociální rehabilitaci 



 

 

 

Stránka 13 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Výše uvedené služby poskytujeme v okrese Louny a Chomutov pro osoby chronicky 

duševně nemocné, klientům od 18 – 65 let. 

Oblast sociální je i součástí poskytování ústavní psychiatrické péče. Disponujeme 

sociálními a zdravotně-sociálními pracovníky, kteří zajišťují sociální potřeby 

hospitalizovaných pacientů/klientů. Jedná se především o oblast bydlení, zaměstnávání 

a finančních příjmů. Pro tyto oblasti máme navázanou spolupráci s poskytovateli 

sociálních služeb v Ústeckém kraji i mimo něj. 

Pro sociální rehabilitaci byla v roce 2019 provedena rekonstrukce domu v Petrohradě na 

„Komunitní centrum“. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 14 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

1.6 Kvalita péče 
 

PLP je již devět let akreditovaným zdravotnickým zařízením pro poskytování lůžkové 

zdravotní péče dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování, v platném znění. Znamená to, že PLP úspěšně splnila požadavky 

akreditačních standardů SAK5 a současně splnila požadavky všech minimálních 

hodnotících standardů řízení kvality a bezpečí lůžkové zdravotní péče. Další reakreditace 

připadá na říjen 2020. Snaha o neustálé se zlepšování je úkolem pro všechny 

zaměstnance v duchu motta PLP „ Není úspěchu bez úsilí“.  

 

1.7 Stížnosti 
 
 

Období Oprávněná Neoprávněná Částečně oprávněná 

2017 0 3 16 

2018 0 1 17 

2019 38 0 0 

 

V roce 2019 byly podány celkem 3 stížnosti s tím, že všechny tyto stížnosti byly 

oprávněné. Počet podaných stížností se v roce 2019 zvýšil o 2 oprávněné stížnosti oproti 

roku 2018. V roce 2019 bylo doručeno celkem 10 pochval. 

Na webových stránkách PLP je k dispozici směrnice viz odkaz: PLP3SM004 Vyřizování 

stížností. 

 

 

 

 

                                                           
5 Spojená akreditační komise, o. p. s. 
6 Stížnost na personál PLP 
7 Stížnost na personál PLP 
8 Stížnost 1x na nevyřízení stížnosti, 1x omezování pacientů, 1x chování personálu 

http://www.plpetrohrad.cz/e_download.php?file=data/editor/mini12cs_1.pdf&original=PLP3SM004%20Vy%C5%99izov%C3%A1n%C3%AD%20st%C3%AD%C5%BEnost%C3%AD%2005.pdf
http://www.plpetrohrad.cz/e_download.php?file=data/editor/mini12cs_1.pdf&original=PLP3SM004%20Vy%C5%99izov%C3%A1n%C3%AD%20st%C3%AD%C5%BEnost%C3%AD%2005.pdf


 

 

 

Stránka 15 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

1.8 Nežádoucí události 
 

Celkem bylo za rok 2019 nahlášeno 184 nežádoucích událostí, tedy o 51 nežádoucích 

událostí méně než v roce 2018. 

 

 

Zdravotní systémová opatření byla nastavena u 95 nežádoucích událostí. Technická 

systémová opatření byla nastavena u 29 nežádoucích událost. U 60 nežádoucích událostí 

nebyla nastavena žádná systémová opatření, neboť se jednalo o selhání jedince či náhlou 

změnu zdravotního stavu pacienta (např. EPI záchvat). 

 

1.9 Rehospitalizace 

 

V PLP bylo v roce 2019 celkem 141 opakovaných hospitalizací, tedy došlo k nárůstu oproti 

roku 2018, ve kterém bylo celkem 117 opakovaných hospitalizací.  

Konkrétní opakované hospitalizace dle diagnóz za rok 2019 zobrazuje následující tabulka: 

 

 

Oddělení 
Počet 

NU 
Pády Útěky Ostatní 

Napadení 

personálu 

pacientem 

(fyzické, 

verbální) 

Sebe 

poškození 

Pokus o 

sebevraždu

/sebevražda 

Stanice M1 31 6 7 21  

 

 

 

 

 

 Stanice M2 42 10 2 27 

Stanice GM 17 9 0 7 

Stanice GŽ 41 33 0 5 

Stanice Ženy 43 20 2 18 

Ergoterapie 4 0 0 4 

Stravovací 

provoz 
2 0 0 2 

Chráněné 

bydlení 

1 0 0 1 

Celkem 184 78 11 85 7 7 4 / 0 



 

 

 

Stránka 16 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.10 Spokojenost 
 

Spokojenost zaměstnanců a spokojenost pacientů jsou spojité nádoby, které obvykle 

vykazují podobné tendence. Pacienti bývají spokojeni tam, kde jsou spokojeni 

i zaměstnanci.  

Hodnocení spokojenosti personálu v PLP bylo v roce 2019 prováděno pomocí 

dotazníků, které byly za tímto účelem vytvořeny. 

Diagnóza 
 Počet 

opakování 

Za 

celou 

skupinu 

Celkem počet 

opakování 

Převažující diagnózy při 

rehospitalizacích/stanice 

F100–F 109 
2x 2 

5 
F 102, F 105 

3x 3 stanice M1 

F 20 – F 29 

2x 30 

46 

F 23, F 25 

3x 11 stanice M1, Ženy 

4x 4  

5x 1 

F200– F 209 

2x 24 

38 

F 200, F 203, F 205, F 

206, F 209 

3x 9 stanice M1, M2, Ženy 

4x 4  

5x 1 

F 20 a F 25 

2x 29 

45 

F 20 – 38x, F 25 – 7x 

3x 11 stanice M1 

4x 4  

5x 1 

F250 

– F 259 

2x 5 
7 

F 250, F 251, F 252, F 259 

3x 2 stanice M1, GM, Ženy 



 

 

 

Stránka 17 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Dotazník byl přijat nad očekávání příznivě, o čemž svědčí účast 92 respondentů 

z celkového počtu 143 rozdaných dotazníků, což představuje 64,34 % ze 100%. Počet 

neodevzdaných dotazníků činí tedy 51, což představuje 35,66% ze 100%.  

Výsledkem hodnocení je znalost v budování vztahů na pracovišti, které přispívají 

ke zvýšení společenské odpovědnosti. 

1.11 Společenská odpovědnost  
 

Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje společně s Ústeckým krajem a Radou 

kvality ČR vyhlásila další ročník soutěže „Cena Ústeckého kraje za společenskou 

odpovědnost“. Tři pilíře = tři oblasti, které naplňujeme. Staráme se o své zaměstnance, 

uvědomujeme si dopady své činnosti na přírodu, sledujeme své ekonomické dopady 

na lokální i národní úrovni.  

V roce 2019 jsme v této soutěži byli oceněni „Čestným uznáním“. 

2 Personální členění 
 
 

 

Ředitel PLP 

Náměstek pro ekonomiku a 

provoz  

Sekretariát 

Personalista 

Stravovací 

provoz 

Vedoucí 

technického 

provozu 

Ekonomický 

úsek 

Náměstek pro LPP (primář) 

Nutriční 

terapeut 

Prádelna 

Náměstek pro ošetřovatelskou péči 

Pracovnice 
úklidu 

 

Klinický 

psycholog 
Lékaři 

Psychoterapie 

Psychiatrická rehabilitace 

Sociální 

oddělení 

Ergoterapie 

Fyzioterapie 

Úsek kvality  

TKP 
 

Vrátnice 

Dopravní služba 

Údržba 

Staniční sestra 

M1, GM 
M, GM 

Staniční sestra 

Ž, GŽ 
 

Staniční sestra 
M2 

 

Ambulance 

Provoz 

kuchyně 

Pověřenec 

Terénní týmy 

Sociální 

rehabilitace 
 

Chráněné 

bydlení 
 



 

 

 

Stránka 18 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ  
    

OBDOBÍ     2017  2018  2019 
 

Počet zaměstnanců evidenční  135  136  133 
Počet přepočtený  na úvazky   127,3  125,6  126,4 
 

 

2.1 Charakteristika druhů zaměstnanců a pracovních poměrů: 
 

2.1.1 Hlavní pracovní poměr 
 

PRACOVNÍ POZICE   PLÁN DLE POTŘEB PLP V 

INTENCÍCH VYHL. Č. 99/2012 

SB. 

 SKUTEČNOST K 31. 

12. 2019 

PŘEPOČTENÝ 

POČET 

Ředitel 1   

Sekretariát 1   1 

Pověřenec pro ochranu osobních 

údajů/manažer kvality 

1  1 

Náměstek pro LPP (primář) 1   1 

Náměstek pro ošetřovatelskou 

péči/manažer kvality 

1   1 

Náměstek pro ekonomiku a provoz 1   1 

Lékaři 5  4,5 

Sociální oddělení 3  3 

Klinický psycholog, psycholog 4  3 

Psychoterapie 1  1 

Psychiatrická rehabilitace 2  2 

Fyzioterapie 2   2 

Ergoterapie 1  0,85 

Pracovní terapeut 6  6 

Pracovník v sociálních službách 1  1 



 

 

 

Stránka 19 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

          PRACOVNÍ POZICE   PLÁN DLE POTŘEB PLP 

v intencích vyhl. č. 99/2012 

Sb. 

  SKUTEČNOST K 31. 

12. 2019 přepočtený 

počet 

Nutriční terapeut 1  1 

Prádelna 1   1 

Dopravní zdravotní služba 1   1 

Staniční sestra 3  3 

Všeobecná sestra - s PSS9 
               -  bez PSS 

 6 
                 23 

 6 
22,4 

Sanitář, ošetřovatel 34  27,95 

Uklízečky 8  8 

Personalista 1   1 

Ekonomický úsek 3   3 

Vedoucí stravovacího provozu 1   1 

Kuchař - kuchařka 8  8 

Pomocná kuchařka 0  1 

Vedoucí technického provozu 1   1 

Pracovníci údržby 2   2 

Vrátný - vrátná 2,4   2,4 

TMT10 - Všeobecná sestra s PSS 
 

8  3 

TMT - Všeobecná sestra 0  3 

TMT - psycholog 1  0,40 

TMT – sociální pracovník 1  1 

TMT – peer konzultant/prac. 

v sociálních službách 

0,5  0,2 

Ambulance – lékař psychiatr 

Ambulance – psychiatrická sestra 

Ambulance – všeobecná sestra 

0,3 

0,4 

0 

 0,3 

0 

0,4 

    

                                                           
9Specializační vzdělávání v oboru Ošetřovatelská péče v psychiatrii 
10 Terénní mobilní tým 



 

 

 

Stránka 20 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
 

 Objem mzdových nákladů v souladu s Usnesením Rady ÚK v posledních třech 

 letech byl následující: 

 

 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL V TISÍCÍCH KČ 2017 2018 2019 

Plánovaný objem mzdových prostředků 49 30011 49 30012 57 98017 

Úprava - zvýšení o 1 50013 4 68014 2 700 

Celkový objem mzdových prostředků 43 50015 53 98016 60 68018 

Skutečné čerpání 42 595 53 437 60 218 

 
 

 Odměňování zaměstnanců v naší organizaci pro rok 2019 se řídí nařízením vlády 

ze dne 25. září 2017 č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, v platném znění. 

 

Nevyčerpané mzdové prostředky ovlivnila personální situace v PLP, kde bylo 

plánováno pro rok 2019 obsadit pozici adiktologa, kterého se nedaří i přes vynaložení 

veškeré snahy pro PLP zajistit. 

 
 

VÝVOJ PRŮMĚRNÉHO HRUBÉHO PLATU 
ZA OBDOBÍ 

2017 2018 2019 

Celkem průměrný plat v Kč 31 089 34 430 38 926 

 
 
                                                           
11 Usnesením Rady ÚK č. 11/2R/2016 
12 Usnesením Rady ÚK č. 25/28R/2017 
13 Z důvodu postupné realizace reformy psychiatrické péče – vznik Centra duševního zdraví a jeho personálního 
zajištění 
14 Zvýšení z důvodu Nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – navýšení platových tarifů a příplatků 
15 Usnesením Rady ÚK č. 17/118R/2016  
16 Usnesením Rady ÚK č. 36/41R/2018 
17 Usnesením Rady ÚK č. 24/53R/2018 
18  Usnesením Rady ÚK č. 15/74R/2019 



 

 

 

Stránka 21 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
 

2.1.2 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 
 

4 x DPČ - lékař psychiatr (externista) k zajištění víkendových služeb 
 

2.1.3 Dohoda o provedení práce (DPP) 
 

3 x DPP – pomocné práce v ústavní kuchyni, v prádelně a při úklidu 

2 x DPP – drobné zednické práce 

2 x DPP – canisterapie, muzikoterapie 

2 x DPP – lékař psychiatr (externista) k zajištění nočních a víkendových služeb 

1 x DPP – IT specialista 

 

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY V TISÍCÍCH KČ 2017 2018 2019 

DPČ 1 377 1 525 1232 

DPP 259 369 370 

 
 

K 31. 12. 2019 PLP vynaložila na vzdělávání zaměstnanců 364tisíc Kč. Systém vzdělávání 

v PLP je plánován a nastaven v souladu se standardy k zajištění poskytování kvalitní péče 

v návaznosti na výstupy z hodnocení kvality a lidských práv. 

 

Již druhým rokem máme nastaven systém stabilizačních a náborových příspěvků 

pro podporu zaměstnání zdravotnických pracovníků. 

Vlastníme akreditaci v praktické části pro obory klinický psycholog, psychiatrická sestra 

a lékař psychiatr v základním kmeni. 

3 Hospodaření organizace 
 

V nákladových položkách lze jednoznačně označit jako nejvýznamnější „náklady na platy 

zaměstnanců“ a s tím spojené zákonné sociální pojištění v celkové výši 76% nákladů 

organizace. Od počátku hodnoceného období došlo k 10% zvýšení platů všech 

zaměstnanců, které v době schvalování rozpočtu nebylo známo. Toto zvýšení jsme  



 

 

 

Stránka 22 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

pokryli především vyššími tržbami od zdravotních pojišťoven, a to ve výši 95,5% 

z celkových výnosů. 

 

3.1 Náklady 
 
 

 
 

3.2 Výnosy 
 

 
 
 
 
  

                                                           
17 Potraviny, léky a SZM, palivo ELTO 
18 Praní prádla, údržba software 
19 Usnesením Rady ÚK č. 24/53R/2018, 24/84R/2019 
20Usnesením Rady ÚK č. 24/53R/2018 – zajištění financování provozu centra duševního zdraví v Chomutově 

CELKOVÝ OBJEM NÁKLADŮ V ROCE 2019 V TISÍCÍCH KČ 109 224 

Z toho v % Mzdové náklady 56,9 

 Zákonné sociální pojištění 18,96 

 Spotřeba materiálu17 11,48 

 Ostatní služby18 4,30 

 Odpisy dlouhodobého majetku19 2,40 

 Ostatní náklady výše neuvedené 5,96 

CELKOVÝ OBJEM VÝNOSŮ V ROCE 2019  V TISÍCÍCH KČ 110 001 

Z toho v % Úhrady od zdravotních pojišťoven 95,5 

 Čerpání fondů organizace 0,6 

 Příspěvek zřizovatele účelově určený20 1,45 

 Neinvestiční dotace 1,49 

 Doplňková činnost 0,14 

 Ostatní výnosy výše neuvedené 0,82 



 

 

 

Stránka 23 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

3.3 Aktiva a pasiva 
 
 v tis.Kč 

VYBRANÉ POLOŽKY ROZVAHY  STAV K 31. 12. 
2019 

STAV K 1. 1. 2019 

AKTIVA CELKEM  113214 102 743 

Stálá aktiva  74920 70 267 

z 
toho  

SV 162 0 

Dlouhodobý hmotný majetek  74733 70242 

Oběžná aktiva  38295 32 476 

z 
toho  

Zásoby 1370 1330 

Krátkodobé pohledávky 16184 8716 

Krátkodobý finanční majetek  20741 22430 

PASIVA CELKEM  113214 102743 

Vlastní kapitál 87816 81056 

z 
toho  

Jmění účetní jednotky a upravující položky  76893 72025 

Fondy účetní jednotky21 10145 7361 

Výsledek hospodaření  777 1670 

Cizí zdroje  25399 21686 

z 
toho  

Krátkodobé závazky22 25399 21686 

 
Změny stavu na jednotlivých účtech roku 2019 
Majetek: 

Přírůstky V tisících Kč 

TZH23 SW HIPPO 263  

 

TZH Komunitní centrum 6650 

 

Osobní automobily 813  

Defibrilátory 118  

DDHM                      888 

 

 
                                                           
21 Ovlivněno především nižším čerpáním investičního fondu 
22 Přijaté zálohy na transfery 
23 Technické zhodnocení 



 

 

 

Stránka 24 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Úbytky v tisících Kč 

Drobný majetek – nábytek, výpočetní technika, matrace -553 

Oprávky za 1-12/2019 ve výši odpisů - 2 638 

Oprávky DDM za 1-12/2019 - 888 

  

Rozdíl položky A. II 4491 

Zásoby: 41  
 

Z toho:  

Všeobecný materiál včetně paliva 60  

Léky a SZM -  42 

Obvazový SZM 18  

Prádlo, OOPP 

Potraviny 

-  2  

-1  

Kuchyňské nádobí -3  

Výrobky 8  

PHM v nádržích +  3 

Krátkodobé pohledávky: 7 468 

Pohledávky za poskytnuté zdravotní službyzvýšeny o - 7 468 

(v souvislosti s vyúčtováním služeb za zdravotní péči).  

Krátkodobé závazky: 3 713 

Z toho:  

Dodavatelé 

Krátkodobé přijaté zálohy 

- 460 

+15  

Závazky vůči zaměstnancům, soc. zabezpečení, zdrav. poj., 

daň 

-   342 

 

Krátkodobé přijaté finanční výpomoci  

usn. Rady ÚK 19/SML1469-VSO/ZD +4 500 

 
 



 

 

 

Stránka 25 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

3.4 Doplňková činnost 2019 
 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST V TIS. KČ NÁKLADY VÝNOSY ZISK 

Praní prádla, žehlení a opravy 26 40 14 

Hostinská činnost 46 49 3 

Maloobchod, velkoobchod 60 67 7 

Pořádání kurzů a školení 0 0 0 

 

Doplňková činnost slouží organizaci k lepšímu využití zdrojů a k posílení hlavní činnosti. 

Účetní jednotka vykázala k 31. 12. hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 

24 660,39 Kč. 

 

3.5 Finanční prostředky z jiných rozpočtů 
 

Ve sledovaném období PLP získala finanční prostředky prostřednictvím grantů 

na zajištění provozu v souladu se Zřizovací listinou, a to: 

 
 

GRANTY - 2019 v Kč 

Obec Petrohrad 70 000 

Město Jesenice u Rakovníka 7 500 

 
 

Finanční prostředky byly vynaloženy na zajištění kulturního programu XXVI. „Zahradní 

slavnosti“, která významně ovlivňuje destigmatizaci psychiatrie. V rámci této akce 

přispívá široká veřejnost ke zlepšení kvality života lidí s duševním onemocněním. 

Finanční prostředky ze vstupného léčebna použila na nákup materiálu do terapeutických 

dílen PLP. 

 

 

 



 

 

 

Stránka 26 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

4 Investice 
 

Tvorba a čerpání investičního fondu v PLP probíhaly v souladu se schváleným plánem 

investic. Celkem bylo z investičního fondu za rok 2019 čerpáno 1512 tisíc Kč. Plán 

čerpání byl schválen svodným odborem dne 14. 2. 2019 a jeho úprava dne 30. 06. 2019. 

 

POŘÍZENÍ NOVÝCH INVESTIC 2019 V TIS. KČ 

Defibrilátory 119 

Komunitní centrum PLP 318 

Osobní automobil 811 

SW HIPPO – licence pro mobilní týmy 264 

 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2019 byl ve výši 3 193 tis. Kč. 

 
 

4.1 Investice realizované Ústeckým krajem 
 

Byla dokončena investiční akce Revitalizace zahrady Psychiatrické léčebny Petrohrad, 

avšak z důvodu nedodělků bude vyúčtována v roce 2020. 

 

5 Projekty EU investičního charakteru 
 

 
 

1) Komunitní centrum PL Petrohrad 

 Integrovaný regionální operační program  

 Specifický cíl 4.1. Rozvoj komunitních center  

 Průběžná výzva č. 62 – Komunitní centra poskytující sociální službu   

Tento projekt byl podán prostřednictvím MAS Vladař, a to na rekonstrukci domu čp. 4 

v Petrohradě pro účely poskytování sociální služby - sociální rehabilitace a sociálního 



 

 

 

Stránka 27 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

poradenství osobám, které  řeší jejich nepříznivou sociální situaci. Stavba byla předána 

v prosinci 2019. Finanční ukončení projektu se předpokládá v 1. pololetí roku 2020. 

Finanční náročnost dosáhla na částku 6 594 897,91 Kč, z toho vlastní zdroje PLP činily 

částku 329 744,90 Kč. Udržitelnost projektu je 5 let. 

6 Rezervní fond 
 

Tvorba rezervního fondu byla ve výši 1 670,- Kč ze zlepšeného HV24 2018, a 70 000,- Kč 

neúčelové dary. V průběhu roku se na tvorbě rezervního fondu podíleli jednotlivý dárci, 

viz tabulka: 

SEZNAM DÁRCŮ V KČ 

NRG Komodity s.ro.  10000 

Petrohradská společnost s. r. o., Hořovičky 20000 

Šilhánek a syn, a. s., Kryry 10000 

HURTSAN s. r. o., Kryry 5000 

Korecký Václav, Kryry 5000 

Devětsil JST s.r.o.  10000 

Auto Myslivec s.r.o.  10000 

 

Dary byly využity na resocializaci hospitalizovaných pacientů a provoz sociální služby - 

sociální rehabilitace. 

Stav Rezervního fondu k 31. 12. 2019 byl ve výši 5 768 tisíc Kč. 

 

 

 

 

 

                                                           
24 Hospodářský výsledek 



 

 

 

Stránka 28 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

7 FKSP 
 
 

FKSP V TISÍCÍCH KČ 

Počáteční stav 209 

Příděl25 1212 

Čerpání 1184 

Z toho: stravování 199 

kultura, tělovýchova a sport 280 

peněžní dary (pracovní výročí, životní jubileum) 23 

penzijní připojištění 682 

Konečný stav k 31. 12. 2019 237 

 

Základní příděl, kterým je tvořen fond, činil již 2 % z ročního objemu nákladů 

zúčtovaných na platy a náhrady platů a odměny za pracovní pohotovost, dále 

na odměny a ostatní plnění. Nejvyšší výdajovou položkou je příspěvek zaměstnancům 

na penzijní připojištění. 

8 Fond odměn 
 
 

FOND ODMĚN V TISÍCÍCH KČ 

Počáteční stav 945 

Příděl z hospodářského výsledku 0 

Čerpání 0 

Konečný stav k 31. 12. 2019 945 

                                                           
25 2% z objemu vyplacených osobních nákladů 



 

 

 

Stránka 29 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

9 Výrok auditora 
 

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 

jednotky Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace k 31. 12. 2019 a 

nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s 

českými účetními předpisy. 

10 Kontrolní činnost 
 

Během posledních tří let nebylo veřejnoprávní kontrolou zjištěno v naší organizaci 

porušení rozpočtové kázně. U nedostatků, které byly zjištěny během kontrol, došlo 

k okamžité nápravě a neovlivnily tak hospodaření ani nebyly předmětem dalšího šetření. 

 

Rok 2017 

1. Dne 21. 2. 2017 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

2. Dne 22. 9. 2017 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 306/2012 

Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění 

a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 

péče, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

3. Dne 16. 11. 2017 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, k ochraně veřejného 

zdraví, dle čl. 28 nařízení (EU) č. 882/2004. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

4. Dne 21. 3. 2017 byla provedena kontrola Krajskou veterinární správou pro Ústecký 

kraj. Předmětem kontroly bylo plnění povinností dle zákona č. 255/2012 Sb., 



 

 

 

Stránka 30 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení §§ 49 a 52 zákona 

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., 

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.   

5. Den 2. 6. 2017 byla provedena kontrola Českou inspekcí životního prostředí – 

Oblastním inspektorátem v Ústí nad Labem, na úseku vodního hospodářství 

a nakládání se závadnými látkami v areálu Psychiatrické léčebny Petrohrad. 

Na základě provedené fyzické kontroly nebylo zjištěno porušení vodního zákona 

č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a příslušné navazující legislativy.  

6. Dne 4. 12. 2017 bylo provedeno šetření Odborového svazu zdravotnictví a sociální 

péče ČR. Předmětem kontroly byly doklady o školení zaměstnanců z BOZP, směrnice 

pro poskytování OOPP, registrace pracovních úrazů a chorob z povolání, práce 

zakázané ženám, závodní preventivní péče, veřejné prověrky BOZP, riziková 

pracoviště, prevence rizik, bezpečnostní značky a signály a stav pracovních podmínek 

a pracovního prostředí na vybraných pracovištích. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

7. Dne 29. 11. 2017 bylo provedeno místní šetření Celním úřadem pro Ústecký kraj 

podle ustanovení §§ 80 až 84 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů. Předmětem bylo prověření skutečností sloužících k uplatnění 

nároku na vrácení spotřební daně podle ustanovení § 6 zákona č. 353/2003 Sb., 

o  spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu spotřeby ELTO 

pro výrobu tepla. 

  Kontrolou nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

 

Rok 2018 

1. Dne 27. 4. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., 



 

 

 

Stránka 31 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, k ochraně veřejného 

zdraví – kontrolován provoz prádelny. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

2. Dne 24. 7. 2018 byla provedena kontrola Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého 

kraje zaměřená na plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, k ochraně veřejného 

zdraví. Kontrola byla zaměřena na bazén v PLP a byla provedena odebráním vzorků 

z bazénu. Z výsledků bylo zjištěno porušení ustanovení § 6a odst. 1 písm. a) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a ustanovení § 26 odst. 3 vyhlášky 

č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny 

a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch. Vzorek překračoval 

limit dle platné legislativy v ukazateli celkový organický uhlík, oxidačně redukční 

potenciál. Byl ukončen provoz bazénu a organizací bylo přijato opatření pro 

následující sezónu.  

3. Dne 21. 11. 2018 byla provedena kontrola stravovacího provozu Krajskou 

hygienickou stanicí Ústeckého kraje, zaměřená na plnění povinností stanovených 

k ochraně veřejného zdraví, dle čl. 28 nařízení (EU) č. 882/2004.   

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Rok 2019 

1. Dne 12. 6. 2019 byla provedena kontrola stravovacího provozu Krajskou 

hygienickou stanicí Ústeckého kraje, zaměřená na plnění povinností stanovených 

k ochraně veřejného zdraví, podle čl. 28 nařízení (EU) č. 882/2004.    

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

2. Dne 4. 4. 2019 bylo provedeno šetření Odborového svazu zdravotnictví a sociální 

péče ČR. Předmětem kontroly byly doklady o školení zaměstnanců z BOZP, směrnice 

pro poskytování OOPP, registrace pracovních úrazů a chorob z povolání, práce 

zakázané ženám, závodní preventivní péče, veřejné prověrky BOZP, riziková 

pracoviště, prevence rizik, bezpečnostní značky a signály a stav pracovních 

podmínek a pracovního prostředí na vybraných pracovištích.  



 

 

 

Stránka 32 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

3. Dne 9. 10. 2019 byla provedena kontrola dodržování povinností stanovených 

předpisy o požární ochraně provedené podle § 26 odst. 2 písm. b), §31 odst. 1 písm. 

a) a § 35 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších 

předpisů.   

  Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.  

4. Dne 27. 3. 2019 byla provedena kontrola OSSZ Louny na plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti stanovených zákonem 

č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v platném znění, zákonem č. 582/1991 

Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, v platném znění a zákonem 

č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti v platném znění. Byly zjištěny drobné formální nedostatky, které byly 

ihned během kontroly odstraněny. 

Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.  

5. V období 23. 4. 2019-20. 5. 2019 byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Při kontroly byly zjištěny drobné nedostatky, které byly ihned během kontroly 

odstraněny. Ostatní zjištěné nedostatky spíše preventivního charakteru byly 

odstraněny příkazem ředitele.  

6. Dne 9. 9. 2019 byla provedena kontrola dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením 

§ 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem kontroly bylo prověření použití prostředků neinvestiční dotace 

z rozpočtu Ústeckého kraje, poskytnutých na zajištění sociálních služeb v rámci 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2018“.  



 

 

 

Stránka 33 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Nebyly zjištěny nedostatky.  

11 Veřejné zakázky 
 
 
 

Č. 
zakázky 

Název Druh Gestor Vybraný uchazeč Cena plnění s 
DPH 

VZ - 
1/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

EG Energie, a.s., Ústecká 
396/27, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry, IČ: 
25680340 

199 242,86 Kč 

VZ - 
2/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje  

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

EG Energie, a.s., Ústecká 
396/27, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry, IČ: 
25680340 

277 285,84 Kč 

VZ - 
3/2019 

Vybavení mobilních 
komunitních týmů, 
Psychiatrická léčebna 
Petrohrad - Pořízení 
zdravotnického vybavení 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

POLYMED medical CZ, 
a.s., P. Jilemnického 

14/51, 503 01 Hradec 
Králové, IČ: 27529053 

158 316,00 Kč 

VZ - 
4/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 

nad Labem, IČ: 
01729853 

259 399,80 Kč 

VZ - 
5/2019 

Flotilové havarijní pojištění 
vozidel PL Petrohrad 

služby Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

Česká pojišťovna a.s, 
Spálená 75/16, Nové 

Město, 11000, Praha 1, 
IČ: 45272956 

58 738, 00 Kč              
(ročně) 

VZ - 
6/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

NRG komodity s.r.o., Na 
Pile 1109/3, 400 03 Ústí 

nad Labem, IČ: 
01729853 

64 880,20 Kč 

VZ - 
7/2019 

Pořízení stravenek a 
poukázek na čerpání 
zaměstnaneckých benefitů 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

Sodexo Pass Česká 
republika a.s., Radlická 
608/2, 150 00 Praha 5 - 
Smíchov, IČ: 61860476 

osvobozeno od 
DPH 

VZ - 
8/2019 

Pořízení venkovních prvků dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

Hřiště hrou s.r.o., 
Sobotecká 810, 511 01 
Turnov, IČ: 03673073 

117 623,00 Kč 

VZ - 
9/2019 

Oprava toalet, pokoje č. 1 
a terapeutické izolace - 
stanice ženy 

stavební 
práce 

Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

DROPS GROUP, a.s., 
Oráčovská 416, 270 33 
Jesenice, IČ: 27641066 

684 402,34 Kč 

VZ - 
10/2019 

Údržba a servis 
nemocničního 
informačního systému 
ISpP Hippo 

služby Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

HIPPO, spol. s.r.o., 
Žabovřeská 72/12, 603 

00 Brno - Pisárky, IČ: 
15528561 

34 702,80 Kč 
(měsíčně) 



 

 

 

Stránka 34 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

VZ - 
11/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

EG Energie, a.s., Ústecká 
396/27, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry, IČ: 
25680340 

147 699,81 Kč 

VZ - 
12/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

SILMET Příbram, a.s., 
Příbram III - 168, 261 01 
Příbram, IČ: 26210428 

205 453,74 Kč 

VZ - 
13/2019 

Vybavení Komunitního 
centra PL Petrohrad 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

IKEA ČR, s.r.o., 
Skandinávská 131/1, 155 
00 Praha 5, IČ: 27081052 

72 184,00 Kč 

AJ Produkty s.r.o., 
Dobrovského 527/26, 

Praha 7 - Holešovice, IČ: 
27218759 

71 483,17 Kč 

I-Market Kokiska s.r.o., 
Stréň, 360 01 Sadov, IČ: 

02509016 

30 413,00 Kč 

Alza.cz a.s., Jateční 33a, 
170 00 Praha 7, IČ: 

27082440 

1 434,00 Kč 

Kovo Praktik s.r.o., Za 
Šachtou 387/5, 717 00 
Ostrava, IČ: 27810879 

4 325,75 Kč 

VZ - 
14/2019 

Likvidace odpadů 2020 - 
2021 

služby Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

Marius Pedersen a.s., 
Průběžná 1940/3, 500 09 

Hradec Králové, IČ: 
42194920 

1 118 983,80 Kč 

VZ - 
15/2019 

Praní prádla 2020 - 2021 služby Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

Laundromat s.r.o., 
Vinohradská 2165/48, 

120 00 Praha 2, IČ: 
48266493 

1 593 388,50 Kč 

VZ - 
16/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

EG Energie, a.s., Ústecká 
396/27, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry, IČ: 
25680340 

288 948,00 Kč 

VZ - 
17/2019 

Dodávka extralehkého 
topného oleje 

dodávky Psychiatrická 
léčebna 

Petrohrad 

EG Energie, a.s., Ústecká 
396/27, 184 00 Praha 8 - 

Dolní Chabry, IČ: 
25680340 

205 821,00 Kč 

 
 
       

12 Závěr 
 

Hodnotíme-li organizaci po ekonomické stránce s přihlédnutím na Reformu 

psychiatrické péče v ČR, tak můžeme konstatovat, jen pozitivně. Opět se podařilo 



 

 

 

Stránka 35 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

ukončit období 2019 s kladným hospodářským výsledkem. I doplňková činnost 

v organizaci splnila svůj účel.  

 

Hodnotíme-li organizaci i v intencích Reformy psychiatrické péče, tak zde svůj úkol také 

splnila. Byl vypracován Transformační plán, který nabízí možnosti pro některé 

pacienty/klienty, aby svůj život mohli trávit ve svém sociálním prostředí. Stále však v ČR 

chybí dostatečná síť sociálních služeb, potřebné duševně nemocným lidem. I přes 

doporučení Výkonného výboru MZ ČR neprovozovat akutní péči z důvodu její 

dostupnosti, akutní péči nadále musíme poskytovat, i přesto, že jí nemáme 

nasmlouvanou se zdravotní pojišťovnou, a to z důvodu toho, že v Ústeckém kraji je stále 

nedostatek akutních lůžek na psychiatrických odděleních nemocnic. Osobám s duševním 

onemocněním je, i přes shora uvedené, potřeba pomoci a zdravotní péči jim poskytovat.  

 

Hodnocení organizace v podpoře duševně nemocných, v propagaci destigmatizace 

psychiatrie, necháme na Vás. 

 

Uvádíme jen některé akce v roce 2019 

 29. 2. 2019 - Návštěva Národního muzea v Praze - Zoologická expozice Archa 

Noemova 

 

 



 

 

 

Stránka 36 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 4. 3. 2019 - Masopust 2019 

 

 

 

 8. 3. 2019 - Výlet na hrad LOKET – prohlídka hradu Loket 

 

 2. 4. 2019 - Výlet do Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 37 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 30. 4. 2019  -  Stavění Máje (táborák, doprovodný program) 

 

 

 

 

 24. 5. 2019 - Výlet na Křivoklát - prohlídka hradu Křivoklát 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Stránka 38 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 

 15. 6. 2019 – 27. ročník Zahradní slavnost 

 

 

 

 

 25. 9. 2019 - Výlet do Horšovského Týna – prohlídka Státního hradu a zámku 

Horšovský Týn 

 

 

 



 

 

 

Stránka 39 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 5. 10. 2019 - IX. ročník podzimní slavnosti úrody Jablečný den v Krásném 

Dvoře 

 

 

 5. 12. 2019 - Mikulášská besídka v PLP ve spolupráci ze ZŠ a MŠ Petrohrad 

 

 

 25. – 26. 12 a 29. 12. 2019 - Výstava betlémů v Kapli sv. Vavřince 

v Petrohradě  

 

 



 

 

 

Stránka 40 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Na  facebookových a webových stránkách poskytujeme mnoho dalších informací 

v oblasti našich služeb, podpory destigmatizace a spolupráce. 

 

https://www.plpetrohrad.cz/ 

 

http://www.facebook.com/plpetrohrad 

 

 

 

 

Výhled do budoucnosti 

PLP předpokládá v roce 2020 další postupnou redukci lůžkové kapacity v intencích 

Transformačního plánu, která by se měla do roku 2023 snížit na 120 lůžek. Finanční 

dopad redukce lůžkové kapacity by měl být kompenzován vyšším příjmem 

od zdravotních pojišťoven v rámci implementace reformy psychiatrické péče a také 

poskytováním sociálních služeb pro duševně nemocné. 

Plánované změny 

1. V rámci dotačního programu IROP – Deinstitucionalizace psychiatrické péče – 

provozovat tři mobilní multidisciplinární týmy v Podbořanském, Lounském 

a Chomutovském regionu. 

2. Provoz 4 lůžek v chráněném bydlení pro duševně nemocné lidi. 

3. Rozvoj terénních mobilních týmů, jakožto zárodků Centra duševního zdraví. 

4. Prohloubení multidisciplinární spolupráce s komunitními službami. 

5. Podpora komunitních služeb pro duševně nemocné občany v intencích CDZ. 

 
 

https://www.plpetrohrad.cz/
http://www.facebook.com/plpetrohrad


 

 

 

Stránka 41 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

Dokončení projektů 

Ukončit zdárně profinancování Komunitního centra v Petrohradě v rámci výzvy MAS 

Vladař nejpozději do 30. 6. 2020. 

 
Akreditace 

  Pokračovat v přípravě k reakreditaci zdravotnického zařízení, která proběhne v roce 

2020. 

 
Významné akce 

1. Zahradní slavnost, které Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s. udělila certifikát 

originality v oblasti služeb a zážitků. 

 

2. Světový den duševního zdraví – besedy se studenty Gymnázia v Žatci a studenty 

Gymnázia a Střední odborné školy v Podbořanech. 

 

Problematické úseky 

1. Na úseku PaM26 z důvodu nedostatku lidských zdrojů na trhu práce v oblasti 

zdravotnictví. 

 

2. Na zdravotně-sociálním úseku není dostatečná síť služeb, která by pomohla duševně 

nemocným lidem žít v přirozeném sociálním prostředí a stále musí být 

hospitalizované v léčebně. 

                                                           
26 Práce a mzdy 



 

 

 

Stránka 42 z 42 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o., 439 85 Petrohrad č. 1, okres Louny 
Tel.: +420 415 236 111, e-mail: info@plpetrohrad.cz, web: www.plpetrohrad.cz 

IČO: 00829137, ID datové schránky: pnavb64, bankovní spojení: KB Žatec, č. účtu: 11738481/0100 

 

 
3. Financování TMT27 prostřednictví zdravotních pojišťoven není adekvátní 

k poskytovaným službám. 

 

PS: Každý má právo na nejlepší dostupnou péči o duševní zdraví. Tato péče je součástí 

systému zdravotní a sociální péče. 

Nikdo nesmí být diskriminován na základě duševní poruchy. "Diskriminací" se rozumí každé 

rozlišování, vylučování nebo upřednostňování, které má za následek anulování nebo 

narušení rovného využívání práv. Zvláštní opatření, sloužící výhradně k zajištění práv osob 

s duševní poruchou, nemohou být považována za diskriminační. Diskriminace nezahrnuje 

rozlišování, vylučování či upřednostňování, které je uplatněno v souladu s těmito zásadami 

a je nutné k ochraně práv lidí trpících duševní poruchou nebo jiných osob. 

Každý člověk trpící duševní poruchou má právo využívat všechna občanská, politická, 

ekonomická, sociální a kulturní práva uznaná Všeobecnou deklarací lidských práv, 

Mezinárodní úmluvou o ekonomických, sociálních a kulturních právech, Mezinárodní 

úmluvou o občanských a politických právech a dalšími relevantními dokumenty, jako jsou 

Deklarace práv zdravotně postižených a Zásady ochrany uvězněných.28 

 

V Petrohradě dne 24. 4. 2019 

 

Ing. Ladislav Henlín, ředitel 

                                                           
27 Terénní mobilní tým 
28 Zdroj: Zásady ochrany duševně nemocných (Principles for the Protection of Persons with Mental lllness). 

Přijato rezolucí Generálního shromáždění OSN číslo 46/119 dne 17. prosince 1991 Generální shromáždění 


		ladislav.henlin@plpetrohrad.eu
	2020-04-24T13:31:40+0100
	Petrohrad




